
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/02/2020 Reg. N°183

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  22  del Reg.

del   10/02/2020

OGGETTO: Organizzazione  IV Carnevale  Salicese  -  Edizione  2020  -
Atto  di  Indirizzo  al  Responsabile  del  III  Settore  e  al
Responsabile della Polizia Locale.

L'anno 2020  il giorno 10 del  mese di FEBBRAIO alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che l'Amministrazione  Comunale  intende,  anche  per  quest'anno,  organizzare  nel  periodo  del  Carnevale,  
iniziative pubbliche di intrattenimento e svago volte a coinvolgere diverse fasce di età:

che è a tal fine opportuno coinvolgere le Associazioni presenti sul territorio, che già nelle scorse edizioni 
hanno fattivamente collaborato con l'Ente per la buona riuscita dell'evento;

che in particolare, visto il successo dell’edizione dell’anno scorso, è intendimento di questa Amministrazione  
organizzare il IV Carnevale Salicese per il giorno 23 febbraio, la sfilata di maschere e dei gruppi mascherati  
con  partenza  da  Via  Umberto  I  a  seguire  via  Fontana,  via  Gastone  Valente;  via  F.  Marangi,  via  Capit.  
Innocente, via XX Settembre, via Vittorio Emanuele ed arrivo in Piazza Plebiscito, dove si svolgerà una festa  
con animazione;

che contattata per le vie brevi, l'Associazione Smile con sede in Salice Salentino alla via Capit. Innocente, n. 1  
ha manifestato la propria disponibilità a collaborare in tal senso;

che saranno a carico dell’Amministrazione Comunale le spese per l'animazione, il palco qualora necessario e 
il materiale pubblicitario (locandine, attestati di partecipazione, etc) 

VALUTATO che l’evento viene considerato particolarmente positivo in quanto favorisce l'aggregazione e la  
socializzazione fra le persone, nonché contribuisce alla crescita e al rilancio dell'immagine del territorio,  con  
ricadute certamente positive per il benessere sociale e culturale del paese;

RITENUTO, pertanto di fornire atto d'indirizzo sia al Responsabile del III Settore che al Responsabile della  
Polizia Locale perchè provvedano ad attivare, ognuno per le proprie responsabilità e competenze tutti gli atti  
propedeutici  ed  occorrenti  alla  realizzazione  dell'evento  programmato  per  il  23  febbraio  e  come  sopra  
brevemente descritto;

RITENUTO inoltre necessario autorizzare il Responsabile del III Settore, per le finalità legate a tale evento ad 
attingere dal Capitolo di Spesa 1.03.02.15.999-05.02/1042 Utilizzo contributo Belpower;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita dei pareri dei responsabili dei servizi competenti, in 
quanto mero atto di indirizzo da parte dell’Organo Esecutivo,

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

1) DI FARE PROPRIA la narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale della presente 
proposta di deliberazione.

2) DI EMETTERE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del III Settore e al Responsabile della Polizia Locale  
perchè provvedano ad attivare, ognuno per le proprie responsabilità e competenze tutti gli atti propedeutici ed  
occorrenti alla realizzazione dell'evento programmato per il 23 febbraio e come sopra brevemente descritto.

  Pag. 2 di 4



3) DI AUTORIZZARE   il  Responsabile del III  Settore, per le finalità legate a tale evento ad attingere dal  
Capitolo di Spesa 1,03,02,15,999-05,02/1042 Utilizzo contributo Belpower.

4) DI TRASMETTERE il presente atto al al Responsabile del III Settore e al Responsabile della Polizia Locale 
per gli adempimenti conseguenziali.

5) DI TRASMETTERE , altresì il presente atto al Responsabile del I Settore per opportuna conoscenza, in 
quanto il Capitolo di Spesa 1.03.02.15.999-05.02/1042 Utilizzo contributo Belpower è assegnato allo stesso.

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del  
D.Lgs 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13/02/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 183 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 13/02/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/02/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

